股份发行价格将根据中国证监会及深交所的相关规定进行相应调整。

4、募集配套资金金额及发行数量

上市公司拟向不超过 35 名特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套资

金总额不超过 70,000.00 万元，不超过本次交易中上市公司以发行股份方式购买

资产的交易价格的 100.00%，且发行股份数量不超过本次交易完成后上市公司总

股本的 30.00%。募集配套资金的最终发行股份数量将在中国证监会注册后按照

《发行管理办法》的相关规定和询价结果确定。

在募集配套资金的定价基准日至发行日期间，若上市公司发生派息、送股、

配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次募集配套资金的发行价格及

发行数量将按照中国证监会和深交所的相关规则进行相应调整。

5、锁定期安排

上市公司拟向不超过 35 名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资金，

上述特定投资者认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得以任何方式转让。本

次募集配套资金完成之后，募集配套资金认购方因本次交易取得的股份若由于上

市公司送红股、转增股本等原因增持的股份，亦遵守上述限售期的约定。若本次

募集配套资金中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不

相符，公司及认购方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

6、募集配套资金用途

本次募集配套资金总额不超过 70,000.00 万元，拟用于补充流动资金、支付

中介机构费用及交易税费，募集配套资金具体用途如下：

单位：万元

序号 项目名称 拟投入募集资金金额

1 中介机构费用及交易税费 2,500.00

2 补充流动资金 67,500.00

合计 70,000.00

本次募集配套资金以本次发行股份购买资产交易的成功实施为前提，但募集

配套资金的成功与否或是否足额募集不影响发行股份购买资产交易的实施。若本

29

次募集配套资金发行失败或募集配套资金金额不足，则上市公司将以自有资金或

自筹资金支付。

7、滚存未分配利润的安排

本次向特定对象发行股份募集配套资金发行前的滚存未分配利润，由发行后

的全体股东按其持股比例共享。

8、决议有效期

与本次募集配套资金有关的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

如果公司已于该有效期内取得中国证监会关于本次募集配套资金的注册文件，则

该有效期自动延长至本次募集配套资金完成日。

二、交易前后收购人、一致行动人持有上市公司股份数量变化情况

根据标的资产的交易作价及上市公司本次交易的股份发行价格，不考虑募集

配套资金的影响，本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

力诺投资 37,240,000 34.39% 108,863,488 33.78%

力诺集团 98,000 0.09% 2,439,683 0.76%

其他股东 70,952,000 65.52% 211,010,577 65.47%

合计 108,290,000 100.00% 322,313,748 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为力诺投资，实际控制人为高元坤。本次交

易后，上市公司控股股东仍为力诺投资，实际控制人仍为高元坤，本次交易不会

导致上市公司的控股股东及实际控制人变更。

三、本次交易所涉及相关协议的主要内容

（一）《购买资产协议》主要内容

1、合同主体及签订时间

《购买资产协议》于 2025 年 4 月 21 日由下列主体签订：

甲方：山东科源制药股份有限公司

30

乙方：发行股份购买资产交易对方

丙方：山东宏济堂制药集团股份有限公司

丁方：高元坤

2、标的资产及交易方案

2.1 甲方拟向乙方发行股份购买其合计持有的宏济堂 99.42%的股份（以下简

称“本次收购”）。

2.2 本次交易完成后，甲方直接持有宏济堂 99.42%的股份，转让方不再持有

宏济堂股份，拟购买资产的交割按照本协议约定的方式确定。

2.4 拟购买资产价格

2.4.1 根据中水致远以 2024 年 12 月 31 日为评估基准日对宏济堂进行资产

评估并出具的《宏济堂资产评估报告》（中水致远评报字[2025]第 010079 号，以

下简称“《资产评估报告》”），宏济堂 100%股份在评估基准日的评估值为

360,154.41 万元。

2.4.2 各方同意，参考中水致远的评估结果，确定宏济堂 99.42%股份的交易